
 
  Zpracovala: Daniela Marcollová na základě podkladů OV RMU  

Vyhlášení nových kategorií Programu podpory výzkumu GAMU  

 

Od září 2016 je Grantová agentura MU rozšířena o dvě nové kategorie v rámci Programu podpory výzkumu. 

Pravidla Programu podpory výzkumu pro rok 2017 se řídí  Přílohou č. 3 Směrnice MU č. 3/2015 Grantová agentura 
MU. 

 

Kategorie E - Podpora zvýšení kvality vynikajících výsledků 
 

Obecné informace 

 podpora určena na úspěšné dokončení mimořádně kvalitního výsledku výzkumu, který je ve vysokém 

stupni rozpracovanosti a jehož výsledek bude patřit mezi špičku ve svém oboru  

 dokončený výsledek by měl být úspěšný v národním hodnocení výzkumu, měl by splňovat parametry pro 

excelentní výsledky Pilíře II Metodiky hodnocení výzkumu 

 typickými příklady excelentních výsledků jsou publikace v časopise s vysokým IF nebo monografie 

vydaná v prestižním zahraničním vydavatelství 

 dokončený výsledek musí být zcela nebo alespoň většinově dedikován na MU 

 maximální výše podpory na jeden projekt 1 mil. Kč 

 maximální doba trvání projektu 1 rok 

 výzva pro podání žádostí o podporu bude vyhlašována 2-3x ročně 

 

 

Kritéria hodnocení 

 žadatel musí být pracovník MU zabývající se výzkumem 

 bonifikací bude předešlá nominace výsledku žadatele do výběru pro Pilíř II Metodiky hodnocení výzkumu 

 

 

Finanční podpora projektu 

 maximální výše podpory 1 mil. Kč / 1 rok 

 způsobilé náklady jsou:  

- osobní náklady (mzdy, odměny, DPP a DPČ) osob podílejících se na výzkumné činnosti potřebné 

k dokončení výsledku (nikoli administrativních pracovníků) – kalkulovat dle průměrných mezd 
ESF za rok 2015 

- spotřební materiál  

- drobný hmotný a nehmotný majetek  

- služby  
- domácí i zahraniční cestovné  

- publikační náklady a náklady na uplatnění výsledku  

- doplňkové náklady nebo výdaje – kalkulovat ve výši 20 % 

 nezpůsobilými náklady jsou: investice + náklady, které nejsou způsobilé pro institucionální podporu 

(např. občerstvení) 

 

 

Informace k vyplnění návrhu projektu 

 formulář žádosti se vyplňuje v ISEP: do záložky Dokumenty vložit životopis navrhovatele, do záložky 

Rozpočet předběžnou kalkulaci nákladů 

 přílohami k vytištěnému formuláři z ISEP je životopis navrhovatele a Evidenční záznam projektu A i B 

 v případě potřeby mohou být k žádostem vyžádány upřesňující informace nebo materiály 

 

 

Závěrečné vyhodnocení projektu  

 doklad o dokončení mimořádně kvalitního výsledku se předkládá do 6 měsíců po ukončení projektu 

 výsledek musí být zaveden do celostátní evidence výsledků výzkumu s afiliací k MU 

 

 

http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/60942097/64849462/Priloha_c._3_Program_podpory_vyzkumu_2017.pdf
http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/52806544/59031633/Smernice_MU_3-2015_GA_MU.pdf
http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/52806544/59031633/Smernice_MU_3-2015_GA_MU.pdf


 
  Zpracovala: Daniela Marcollová na základě podkladů OV RMU  

Harmonogram  

 1. 9. 2016 – vyhlášení soutěže 

 20. 10. 2016 – termín pro dodání návrhů na OAVD ke kontrole 

 31. 10. 2016 – termín pro dodání návrhů na Odbor výzkumu RMU 

 1. 11. – 30. 11. 2016 –  hodnoticí lhůta 

 1. 12. 2016 – vyhlášení výsledků soutěže  

 1. 1. 2017 – zahájení realizace projektů 
 

 
 

Kategorie H - Individuální projekty hraničního výzkumu (projekty „high risk/ high gain“) 
 

Obecné informace 

 podpora určena na rozšíření vědecké základy, jež bude schopná dosahovat vynikajících, mezinárodně 

konkurenceschopných vědeckých výsledků a získávat prestižní projekty, s potenciálem uspět v soutěži o 

ERC (European Research Council) granty 

 podpora udělována menším, dobře definovaným a kompaktním týmům vedeným 

a) pracovníkem MU, který se zabývá výzkumem a získal titul Ph.D. v rozmezí 2 - 15 let před 

vyhlášením výzvy 

b) vědcem, jehož dosavadní odborná praxe není spojena s MU, ale v den zahájení projektu bude mít 
hlavní úvazek

1
 na MU + příslušné pracoviště MU garantuje vytvoření nového vědeckého týmu a 

podmínek pro výzkum  

 současní nositelé ERC grantů nemohou o tuto podporu žádat 

 maximální výše podpory na jeden projekt 1 mil. Kč 

 maximální doba trvání projektu 2 - 3 roky 

 předpoklad udělení podpory 1 - 2 projektům v jednom roce 

 

 
Kritéria hodnocení 

 originalita a kvalita projektu (váha 50%) 

 klíčová úloha a kvalita navrhovatele (váha 50%) 

 bonifikací bude předešlé dobré hodnocení v soutěži ERC nebo podobně prestižních grantových soutěžích, 

ačkoli na ně nebyla udělena finanční podpora 

 bonifikací bude jasně deklarované kofinancování ze strany hospodářského střediska nebo příslušného 

pracoviště MU 

 

 

Finanční podpora projektu 

 maximální výše podpory 1 mil. Kč / 1 rok 

 očekáváno kofinancování ze strany příslušných pracovišť (osobní náklady, investice atp.) 

 způsobilé náklady jsou:  

- spotřební materiál  

- drobný hmotný a nehmotný majetek  

- služby  
- domácí i zahraniční cestovné  

- publikační náklady a náklady na uplatnění výsledku  

- doplňkové náklady nebo výdaje – kalkulovat ve výši 20 % 

 nezpůsobilé náklady jsou:  

- osobní náklady 

- investice 

- náklady, které nejsou způsobilé pro institucionální podporu (např. občerstvení) 
 

                                                             
1
 Hlavní úvazek pro účely tohoto Programu znamená, že řešitel bude většinou svého úvazku zaměstnancem MU s 

perspektivou zůstat zde v pracovním poměru a podat za MU ERC nebo jiný prestižní individuální grant. 



 
  Zpracovala: Daniela Marcollová na základě podkladů OV RMU  

Řízení změn v projektu 

 přesuny mezi jedn. položkami rozpočtu do výše 10 % plánované položky se nemusí odůvodňovat 

 přesuny mezi jedn. položkami rozpočtu nad 10%  do výše 30% plánované položky musí být konzultovány 

s proděkanem pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost ESF 

 přesuny větší než 30 % původně plánované položky musí být konzultovány s Odborem výzkumu RMU, 

odsouhlaseny prorektorem pro výzkum MU a musí být zdůvodněny v závěrečné zprávě  
 

 

Informace k vyplnění návrhu projektu 

 formulář žádosti se vyplňuje v ISEP: do záložky Dokumenty vložit životopis navrhovatele a seznam 10 

nejlepších výsledků navrhovatele, do záložky Rozpočet předběžnou kalkulaci nákladů 

 přílohami k vytištěnému formuláři z ISEP je životopis navrhovatele, seznam 10 výsledků a Evidenční 

záznam projektu A i B 

 vyplnění návrhu projektu je požadováno v anglickém jazyce 

 

 

Závěrečné vyhodnocení projektu  

 závěrečná zpráva bude obsahovat slovní shrnutí výsledků projektu a budoucích plánů řešitele (odborné a 

projektové výhledy) + kompletní výčet výsledků projektu 

 na závěrečném semináři organizovaném OV RMU bude řešitel prezentovat výsledky ukončeného projektu 

 
 

Harmonogram  

 1. 9. 2016 – vyhlášení soutěže 

 20. 10. 2016 – termín pro dodání návrhů na OAVD ke kontrole 

 31. 10. 2016 – termín pro dodání návrhů na Odbor výzkumu RMU 

 1. 11. – 23. 12. 2016 – hodnoticí lhůta 

 23. 12. 2016 – vyhlášení výsledků soutěže  

 1. 1. 2017 – zahájení realizace projektů 
 
 

 

Organizační informace k oběma kategoriím E i H 

 

 Vytištěné návrhy projektů v jedné kopii se předkládají v termínu do 20. 10. 2016 na OAVD, které zajistí jejich 

formální kontrolu. Referentka bude informovat navrhovatele o případných nedostatcích návrhu a žádoucích 

úpravách. 

 

 Finální verzi návrhu projektu ve dvou pare včetně požadovaných příloh a Evidenčního záznamu A i B s 

podpisy navrhovatele i vedoucího HS dodá navrhovatel na OAVD nejpozději do termínu 29. 10. 2016. 

Zbývající podpisy na evidenčních záznamech a doručení návrhů na OV RMU zajistí OAVD. 

 
 Jakmile budou známy výsledky obou soutěží, referentka OAVD bude všechny úspěšné navrhovatele z ESF 

informovat. 
 

 Metodickou a projektovou podporu zajišťuje oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské 

studium, Mgr. Daniela Marcollová, e-mail: veda@econ.muni.cz, tel.: 549 49 4730. 

 

 

 

 

V Brně dne 1. září 2016 


